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برپایی اربعین حسینی 

ایرنا: رئــیس کـمیته بهداشت و درمان اربعین 
حسینی گفت: برپایی مراسم اربعین حسینی 
۱۴۰۰ باید بر اساس شیوه نامه های پیشنهادی 
این کمیته صورت گیرد. پیرحسین کولیوند افزود: 
با توجه به پیک چهارم شیوع کرونا در کشور، در 
صورت برگزاری مراسم اربعین، برای حفظ سلامتی 
عزاداران، شیوه نامه های ستاد ملی کرونا باید 
رعایت شود تا از افزایش آمار مبتلایان به ویروس 
کرونا جلوگیری شود. انتقال زائران اتباع خارجی 
از کریدور داخل کشور باید بصورت کاروان های 
سازماندهی شده و تحت کنترل کمیته بهداشت 

و درمان انجام پذیرد.

 کشفیات ۲۰۰ میلیاردی 
مواد مخدر 

آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
از کشف بیش از ۱۲۰۰ کیلوگرم مواد مخدر و 
دستگیری ۳۵ قاچاقچی دانه درشت در پایتخت 
خبر داد. سردار حسین رحیمی  با بیان اینکه 
۳۸ دستگاه خودرو و موتور سیکلت از قاچاقچیان 
کشف و توقیف شد گفت: همچنین ۳۸ نفر از 
اراذل و اوباش که در امر خرید و فروش مواد مخدر 
فعالیت داشته و در کنار آن مرتکب جرایمی نظیر 
اوباش گری ، خفت گیری، مزاحمت برای نوامیس 
و ... شده بودند دستگیر شدند. در اجرای این طرح 
مناطقی همچون هرندی، فرحزاد، شوش ، مولوی 
و .... پاکسازی شدند. همچنین سه باب منزل نیز 
که به محلی برای توزیع و مصرف مواد مخدر بدل 
شده بود پلمب شد. رئیس پلیس پایتخت ارزش 
ریالی مواد مخدر مکشوفه را بالغ بر ۲۰ میلیارد 

ریال برآورد کرد.

درخواست اصلاح احکام 
بازنشستگان 

آرمان ملی: وزیــر بـهداشت در نامه ای خطاب 
به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور خواستار 
اصلاح احکام بازنشستگان وزارت بهداشت شد. 
در متن نامه سعید نمکی وآمده است:  تقاضای 
بازنشستگان محترم حوزه سلامت، نظر به اینکه 
وزار بهداشت، درمان و آموزش پزشکی براساس 
مفاد ماده)۱( قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور مستثنی بوده و حقوق و مزایای مشمول 
کسور شاغلین آن علاوه بر حقوق ثابت و  فوق العاده 
های مشابه سایر دستگاه ها، شامل فوق العاده هایی 
همچون جذب، حق اشعه، سختی شرایط محیط 
کار و...( است، لذا موضوع ۹۰ درصد میانگین 

رعایت نشده است.

ضرورت قرنطینه کامل 
پرسپولیس 

آرمان ملی: وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در نامه ای آنی به علیرضا رئیسی معاون 
بهداشــت، بر ضــرورت قرنطینه کامل و انجام 
تست های مربوطه تیم فوتبال پرسپولیس پس 
از بازگشت از هند تاکید کرد. در این نامه آمده 
است: طبق اطلاع واصله تیم فوتبال پرسپولیس 
کشورمان در قالب یک گروه ۵۰ نفره جهت انجام 
مسابقات در شهر گوا کشور هندوستان حضور 
دارند. از قرار معلوم این تیم پس از بازگشت از کشور 
هند در مسابقات داخلی فوتبال شرکت خواهند 
نمود لذا ضروریست با توجه به شیوع ویروس 
موتاسیون یافته هندی و آمار بالای ابتلا و مرگ و 
میر در کشور مذکور، کلیه افراد این تیم و همراهان 
آن به محض بازگشت تحت قرنطینه کامل و انجام 

تستهای مربوطه قرار گیرند.

 تماس سالمندان 
برای واکسن با ۴۰۳۰ 

ایلنا: معاون درمان ستاد کرونای تهران گفت: 
افراد دارای او لویت واکسن کرونا که در لیست 
وزارت بهداشت نیستند، به معاونت بهداشتی 
وزارت بهداشت اطلاع دهند. نادر توکلی در پاسخ 
به این سوال که اگر افرادی بالای ۶۵ سال باشند که 
گرچه جزو اولویت ها هستند، ولی در لیست وزارت 
بهداشت نیستند، باید برای تزریق واکسن چه کار 
باید کنند، بیان کرد: این افراد یا باید صبر کنند و 
یا به معاونت بهداشتی وزارتخانه اطلاع دهند که از 
طریق سامانه ۴۰۳۰ و یا از طریق ۱۹۰ می توانند 

اقدام کنند و اطلاع دهند.

فعلا ثبت نام واکسن نداریم
ایرنا:  رئـیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت بهداشت اعلام کرد که فعلا هیچ ثبت نامی 
برای تزریق واکسن کرونا در ایران نداریم. کیانوش 
جهانپور درباره اخبار منتشر شده در فضای مجازی 
درباره ثبت نام واکسن در سایت های وزارت 
بهداشت یا نظام پزشکی گفت: فعلا هیچ ثبت نامی 
برای واکسن کرونا در کشور نداریم. اگر قرار باشد 
فراخوانی برای واکسیناسیون انجام شود، وزارت 
بهداشت به طور رسمی اعلام می کند. تاکنون 

چنین فراخوانی نداشته ایم.

هجوم ملخ ها به ایران
برنا: معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات 
با بیان اینکه مبارزه با هجوم ملخ با جدیت درحال 
انجام است، گفت: خطر هجوم ملخ از غرب کشور 
زیاد نیست، بلکه از جنوب غربی کشور استان هایی 
همچون بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان 
در معرض این آسیب هستند. مسعود لطیفیان 
افزود: هجوم ملخ در  جنوب غربی کشور در 
استان هایی همچون بوشهر، خوزستان، سیستان و 
بلوچستان در معرض این آسیب هستند. تمهیدات 
مناسب برای مهار خسارت های ناشی از هجوم 

ملخ ها اندیشیده شده است.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
جزئیات تولید واکسن کووایران 
برکت طی ماه های آتی را اعلام کرد 
و گفت: تا آخر مرداد ۳۰ میلیون 
دوز واکسن را تولید و تقدیم وزارت 
بهداشت می کنیم. محمد مخبر 
همچنــین خبـر داد: اردیبهشت 
یک میلیون دوز واکسن را تقدیم 
وزارت بهداشت می کنیم. خرداد 
بین سه تا ۳.۵ میلیون دوز را تولید 
و تقدیم می کنیم، در تیرماه به ۱۰ 
تا ۱۲ میلیون دوز در ماه و مرداد 
به ۱۲ تا ۱۵ میلیون دوز می رسد 
و به این ترتیب تا آخر مرداد ۳۰ 
میلیون دوز را تولید و تقدیم وزارت 
بهداشت می کنیم. در شهریور 
نیز راندمان تولید به ۲۰ میلیون 
دوز در ماه خواهد رسید. با تلاش 
جوانان نخبه و مجاهد و متدین این 
عدد به میزان مورد نظر می رسد و 
امید است این بلا از جامعه بشری 

محو شود.

کوتـــــاه

یـادداشــت

اتمام دوران بیماری و درمان درمورد هرکس که باشد، 
موجب شادی، شکرگزاری از خداوند و تشکر از پزشکان و 
پرستاران است. همه ما بدون آن که یک بیمار را بشناسیم، 
حاضریم برای بهبودیش دعا کنیم و از شفا و سلامت وی 
خوشحال گردیم. چه یک کشاورز روستایی از ابهر باشد و 
چه پزشک و کارمند و... فرقی در اصالت واکنش هموطنان 
نسبت به وضع و شرایط وی نمی کند. در مجالس دینی و 
محافل روضه و دعا و در خاتمه مجالس، برای شفای عاجل 
کلییه بیماران در سراسر جهان و مخصوصا وطن عزیزمان 
دست ها را با قلبی شکسته به سوی آسمان دراز کرده و 
آرزوی شفای عاجل بیماران را می نماییم. مخصوصا اگر 
بیمار از خدمتگزاران به فرهنگ و هنر، پزشکی و سایر شعب 
خدماتی در کشور بوده و نوجوان یا جوان باشد. متاسفانه 
در این مدت، تعداد قابل توجهی از چهره های مورد علاقه 
جامعه در رشته مختلف در مسیر گزند بیماری خانمان سوز 
کرونا قرار گرفته و بعضا در شرایط و وضعییتی ناگوار 
ونامناسب هستند که توجه و دعای بیشتری را به سوی 
خود جلب می نمایند. اما شور بختانه گاه در این میان، 
رفتارهایی از سوی اطرافیان یا اعضای خانواده و دوستان 
این چهره ها سرمی زند که موجب  ناراحتی و غصه دلسوزان 
به جامعه می گردد. بارها در مورد جشن از پوشک گرفتن 
طفل، جشن دندان در آوردن بچه، جشن جداشدن از مداد 
و نوشتن با خودکار و... مطالبی را در رسانه های مختلف 
نوشته و عوارض منفی رفتاری و آسیب های فرهنگی این 
حرکات را گوشزد نمودم که فقط موجب دشمن تراشی و 
محکومیت به حسادت شده،  این بار نیز در مورد  یکی از 
سلیبریتی ها که انصافا فرد فرهیخته و اهل نظری است، 
یکی از این مراسم برگزار و باعث بروز حاشیه شد. »جشن 
انتقال از سی سی یو« که صد البته این انتقال موجب 
خوشحالی همه مردم و احاد جامعه شده و تصاویر آن 
درفضای مجازی به طور گسترده منتشر شده، خوشحالی 
دوستان و طرفداران ایشان را برانگیخت. اما قطعا این 
حرکت می تواند سرآغاز یک بدعت ناخوشایند در جامعه 
باشد و از این به بعد باید باید منتظر جشن های متعددی در 
رابطه با انتقال به بخش و منتقل شدن به خانه و... از سوی 
دیگر سلبریتی ها باشیم. در این میان اگر هنگام خروج از 
بیمارستان گوسفندی قربانی شده و دربین افرادی که 
ماه ها وسال هاست که گوشت رویت نکردند، توزیع می شد 
قطعا باتوجه به شناختی که از روحیه این سلیبریتی دارم 
موجب خوشحالی بیشتر وی وکسب رضای الهی می گردید.  
اما شاید از این به بعد قنادی های شمال شهر، مدل های 
جدیدی در مورد کیک های انتقال بیمار از آی سی یو به 
بخش، انتقال بیمار از بخش به منزل، انتقال بیمار از منزل  

به محل کار و... طراحی وعرضه خواهند نمود.

جشن ترخیص ازICU مبارک!

سهل انگاری مجلس 
غیرقانونی است!

معاون رئیس جمهـوری در امور 
زنان و خانواده سهل انگاری مجلس 
شورای اسلامی در بـررسی لایحه 
حمایت از زنان در بــرابر خشونت 
را خلاف رویه قانونگذاری کشور 
و اصول قانون اساســی دانست. 
معصومه ابتکار یادآور شد:  این 
لایحه با همگرایی و وفاق قوه 
مجریه و قضائیه به ابعاد مختلف 
خشونت در همه سنــین و ابعاد 
آن پرداخته است. معاون رئیس 
جمهوری با ابراز تعجب از اینکه 
لایحه مورد وفاق دو قوه چرا باید 
از دی سال گذشته تاکنون که به 
مجلس ارسال شده اعلام وصول 
هم نشده باشد، تاکید کرد: این 
خلاف رویه قانونگذاری کشور و 
خلاف اصول قانون اساسی است 
و مجلس نمی تواند با وجود اینکه 
دولت بر یک لایحه فوریت گذاشته 
است، آن را اعلام وصول نکند تا 
آنجا که اعلام کنند این لایحه برای 

ما اولویت نیست!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بورس هم قرمز

از مسئولان خواهشمندیم به داد سرمایه های مردم در 
بورس برسند. بعد از ۹ ماه از ریزش بورس همچنان هر روز به 
ضررهایمان افزوده شده و استرس و فشار عصبی مان بیشتر 
شده و سلامتی مان را به خطر انداخته، حال آنکه با دعوت 
مسئولان به بورس آمده ایم و هم اکنون ۲۰۰ درصد سرمایه ام 

در ضرر است.
هاشمی از تهران 

قیمت خانه
بنده مستاجرهستم. می گویند قیمت خانه پایین آمده پس 
چرا اجاره ها اینقدر بالاست و هر سال هم اضافه  تر می شود 
مخصوصا در این شرایط کرونا که هیچ درآمدی نیست و 
همش در خانه بیکار هستیم . چرا دولت فکری برای اجاره 

 خانه نمی کند.
یک شهروند از اسلامشهر

گرانی میوه
ما دیشب رفتیم میوه خریدیم همه جا کیوی کیلویی ۲۰ تا 
۲۳ بود، سیب که اصلا به درد نمی خورد کیلویی ۱۰ تومن بود. 
من نمی دانم مسئولان عزیز استان کجا زندگی می کنند که 

میوه هایشان ۵۰ درصد ارزانتر شده است.
شریفی از تهران 

محدودیت کرونایی
اعلام شده جاده ها بسته است ولي مدام ترافیک است؟ 
اعلام مي شود آمل و بابل قرمز است و مشاغل تعطیل شده 
اما بعد همه پاساژها و صنوف تي در ماه رمضان فعالیت دارند. 
متاسفانه نظارت در شهر آمل زیر صفر است، از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از آمل

وضعیت قرمز
 در این وضعیت که کل کشور درگیر کرونا هست در استان 
گلستان و شهرستان مراوه تپه، معلمان هر روز به سر کلاس 
می روند و آموزش حضوری است، تمام این سال تحصیلی 
حضوری بوده است. شهرستان مراوه تپه که از نظر رنگ بندی، 
زرد اعلام شده است، اما روستاهایی که معلمان از کلاله و گنبد 
برای تدریس به آنجا می روند ممکن است درگیر کرونا بوده 
باشد، یا حتی بالعکس معلمی ناقل باشد. لطفا مسئولان به این 

موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از مراوه تپه

مجید ابهری 
آسیب شناس

آرمان ملی- منیره چگینی:  ویروس جهش یافته کرونا که به »کرونای هندی« شهرت دارد، تا یک قدمی مرزهای ایران رسیده و پهنه این بیماری به 
شهرهای مرزی پاکستان نیز سرایت کرده است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان درصورت کوچکترین سهل انگاری و ورود این ویروس جهش یافته که 
قدرت سرایت آن بسیار بیشتر از کرونای انگلیسی است، به ایران، می تواند موج چهارم کرونا را تبدیل به فاجعه بزرگ تبدیل نماید. با این حال انتشار 

عکس های سوزاندن جانباختگان شیوع این ویروس در کشور هند، هر بیننده ای را به یاد شیوع طاعون می اندازد.

»آرمان ملی« وضعیت شیوع کرونا در هند و ایران را بررسی می کند:

پرواز از هند، تکرار تجربه مرگبار »ووهان« و »لندن« 
    لغو پروازها از هند و پاکستان اما شرکت های هواپیمایی بلیت می فروشند 

    با وجود رکورد شکنی آمار مرگ ، مسئولان از احتمال ورود ویروس هندی خبر دادند  

به هر شکل وضعیت در کشور هند از شرایط بحران 
فراتر رفته و طی چند روزگذشته با درخواست وزارت 
بهداشت و شخص وزیر، پروازها و راه های زمینی 
از کشور هند و پاکستان ظاهرا لغو شده است، اما 
شواهد چیز دیگری را نشان می دهد. با نگاهی به 
بعضی وبسایت های ارائه کننده خدمات مسافرتی 
نشان می دهد بلیت دهلی برای مسافران ایرانی به 
طریق غیرمستقیم از طریق شرکت های هواپیمایی 
نظیر قطر و امارات، حتی برای روز بعد، قابل تهیه 
است. اپراتور یکی از شرکت های هواپیمایی نیز 
می گوید: »همچنان فروش بلیت پرواز به مقصد 
دهلی را داریم و فقط باید تست pcr داشته باشید.« 
بسیاری نیز از فرود هواپیمای حامل مسافران از 
کشور هند در بامداد پنجم اردیبهشت و در روزی که 
وزارت کشور از لغو پروازها از کشور هند، پاکستان 
و امارات خبر داد، ابراز گلایه و نگرانی کردند. یکی 
از اپراتورهای فرودگاه امام )ره( به تجارت نیوز گفته 
است: »تمامی پروازها به مقصد امارات و قطر انجام 
می شود، سفرهایی که مقصد نهایی آنها دهلی 
است. درباره پروازهای ترانزیتی تا مقصد اولیه را 
اطلاع داریم. پروازها بدون هیچ تاخیری به موقع 
انجام می گیرد.« این در حالیست که محمدحسن 
ذیبخش، سخنگوی سازمان هواپیمایی ایران گفته 
است: »هیچ پروازی بین ایران با هند و پاکستان از 
مبدا فرودگاه امام خمینی )ره( انجام نمی شود و 
بلیت فروشی بین ایران و این دوکشور تنها به صورت 
رزرو از سوی آژانس های مسافری است.« او ادامه 
پروازها از مبدا تهران به هند و پاکستان را رد کرده 
است. بسیاری از کارشناسان، ادامه روند پروازهای 
هند را در روز گذشته با ادامه پروازهای ووهان در 
بهمن و اسفند ۹۸، و لغو دیرهنگام  پروازهای لندن 
در روزهای اول شیوع ویروس کرونای انگلیسی 
در این کشور می دادند. اتفاقی که موجب شد 
که ایران با موج اول کرونا و چهارم درگیر شود و 
وضعیت را به حدی برساند که تاکنون ۶۹ هزار 
و ۵۷۴ هموطنان مان را به دلیل شیوع کرونا از 

دست بدهیم. 

 هند و ایران، شکستن آمار کووید
با شیوع کرونا در هند، این کشور برای چهارمین 
روز متوالی یک رکورد جدید در میزان مبتلایان روزانه 
ثبت کرده است )شنبه ۵ اردیبهشت( ۳۴۶ هزار و ۶۹۱ 
مبتلای جدید در هند شناسایی شد. در حال حاضر 
بیمارستان ها در هند بیش از ظرفیت معمول خود 
بیمار پذیرش کرده اند و کمبود دستگاه های اکسیژن 
در تمامی مراکز درمانی وجود دارد. مشابه همین 
وضعیت در کشور ما نیز حاکم است و روز گذشته 
موج چهارم کرونا در ایران بار دیگر رکورد مرگ و میر 
را شکست. بر اساس آخرین اعلام وزارت بهداشت و 
درمان، از شنبه )چهارم اردیبهشت( تا یکشنبه )پنجم 
اردیبهشت( ۴۵۴ بیمار مبتلا به کرونا در کشور جان 
خود از دست دادند، که این آمار از آبان ۹۸ تاکنون، 
بی سابقه است. همچنین در این مدت ۱۹ هزار و ۱۶۵ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که سه هزار و ۱۹ نفر از آنها بستری شدند .پنج 
هزار و ۲۰۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند. در کشور ما نیز بیماران جدید مبتلا به 
کووید۱۹، تختی برای بستری در بیمارستان ها ندارند 
و کارشناسان پربودن و هجوم بیماران را یکی از دلایل 
افزایش آمار مرگ و میر در کشور می دانند، همان طور 
که حمید عبادی، رئیس بخش عفونی بیمارستان 
امام خمینی معتقد است: »درحال حاضر بیماران به 
دلیل تراکم جمعیت در بیمارستان، فوت می کنند.« 
حمید عمادی، رئیس بخش عفونی »بیمارستان امام 
خمینی«، اعلام کرد وضعیت بیمارستان در حال بدتر 
شدن است و در حال حاضر بیش از ۲۰ بخش به بخش 
کرونا تبدیل شده اند. او با اشاره به تراکم بیماران مبتلا 
به کرونا در این بیمارستان گفت: »چند ماه پیش بیمار 
مبتلا به کرونا را راحت درمان می کردیم اما الان به 
دلیل تراکم جمعیت و کمبود تخت، همین بیمار 
فوت می کند.« همزمان پیام طبرسی، عضو کمیته 
علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه »اگر در دو 
هفته تعطیلات نوروز محدودیت ایجاد می شد مطمئنا 
وضعیت ما بهتر از شرایط کنونی بود« پیش بینی کرد 

بر شمار مرگ ومیرها اضافه شود. او گفت: »حداقل تا 
دو ماه آینده آی سی یوها و بیمارستان ها پر خواهد 
بود و متاسفانه شاهد افزایش میزان مرگ ومیرها 
خواهیم بود.« در خبری دیگر، منصور آذریان، رئیس 
بیمارستان امام علی )ع( کرج گفت: »روز شنبه به دلیل 
سرقت کابل های برق، جریان برق بیمارستان به مدت 
دو ساعت قطع شد و اکسیژن رسانی به بیماران مبتلا به 
کرونا در این بیمارستان دچار اختلال شد.« او با اشاره 
به اینکه در این مدت اکسیژن رسانی به صورت دستی 
انجام شد، حاضر نشد درباره آسیب های احتمالی به 
بیماران جزئیاتی ارائه دهد و گفت اطلاع رسانی در 

این باره برعهده سخنگوی ستاد مقابله با کرونا است.
 هنوز به پیک »مرگ« نرسیده ایم

در این میان وزیر بهداشت معتقد است که 
»امروز روند به گونه ای است که تخت کم نخواهیم 
آورد اما نگران افزایش موارد مرگ و میر هستم. 
الان در پیک بستری هستیم و پیک مرگ ها شکل 
نگرفته است.« آن طور که سعید نمکی گفته است: 
»بعد از این در پیک سنگین مرگ های سه رقمی 
خواهیم ماند و امیدواریم مرگ ۴ رقمی را تجربه 
نکنیم. همه تلاش ما این است با این  تعداد بیماران 
بستری و موج فعلی، ورودی ها را به حداقل برسانیم 
تا به فاز بدتری نیفتیم.«   کیانوش جهانپور، روابط 
عمومی وزارت بهداشت، به ایرنا گفته: »تاکنون 
موردی از این ویروس در کشور گزارش نشده، اما 
باید منتظر ورود این ویروس به کشور باشیم.« 
همچنین علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت، 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: »این نکته را 
که فکر کنیم ویروس هندی وارد کشور نمی شود 
باید از ذهنمان بیرون کنیم.« او با اشاره به موج 
کنونی شیوع کرونا در ایران پیش بینی کرد: اگر 
کرونای هندی روی این پیک سوار شود ما هم 
سرانجامی مانند هند خواهیم داشت. روز شنبه نیز 
علی  زینی وند، استاندار کرمان، از فرمانداران این 
استان خواست نظارت ها نسبت به شیوع کرونا را 
جدی بگیرند و گفت: »آمدن موج هندی کرونا به 

کشور و استان قطعی است.«

   »آرمان ملی« در گفت وگو با یک کارشناس آموزشی بررسی می کند:    

چالش سلامت و اعتبار تحصیلی در عبور از »تقلب«
آرمان ملی- زهرا دولتشاهی: دانش آموزان 
پایه های نهم و دوازدهم دست به کار هشتگ زدن 
شده اند؛ درست مانند سال گذشته. عبارت »نه 
به امتحانات حضوری« دست به دست میان شان 
می گردد. دوازدهمی ها باید از یک سو نگران امتحانات 
حضوری آخر اردیبهشت باشند و از سمت دیگر 
نگران کنکور تابستان. اگر سال گذشته را به عنوان 
تجربه مان از واکنش نظام آموزشی کشور به دوران 
شیوع در نظر بگیریم حدسش سخت نیست که 
باز کمی جار و جنجال بالا می گیرد و نمایندگان 
کمیسیون آموزش به جمع معترضان می پیوندند و 
عاقبت هم امتحانات پایه نهم و دوازدهم و هم کنکور 
شاید با چند روز این ور و آن ور برگزار می شوند. اما 
موضوع اینجا است که بخشی از همان دانش آموزان و 
معلمانی که نگران حفظ سلامت خود هستند، راهی 
جز برگزاری حضوری امتحانات نمی بینند. چرا؟ در 
یک سال گذشته از نظر آنها ثابت شد که اعتباری به 
آزمون های مجازی نیست؛ بحث تقلب ریشه دارتر از 
آن است که بتوان با حساب امتحان مجازی، انتظار 

رعایت عدالت در امتیازدهی را داشت.
 پای تقلب در میان است 

محمد داوری، مشاور مدرسه و کارشناس آموزش 
و پرورش می گوید: »انواع آموزش آنلاین در بیش 
از یک سالی که گذشت، بیشتر متکی به ابتکارات 
مدارس بوده و تاثیرگذارترین موارد این نوع آموزش 
را بیشتر می توان در مدارس غیرانتفاعی و خاص و در 
شهرهای بزرگ پیدا کرد در عین حال وقتی موضوع 
آزمون ها پیش می آید ماجرا متفاوت می شود. حتی 
همان هایی که در آموزش غیرحضوری با سامانه های 
پیشرفته موفق عمل کردند، در بعد از آزمون ها 
ضعیف بودند. یعنی به دلایل مختلف فرهنگی و 

مدیریتــی و مسائــل مختلف، ضعیف ترین بخش 
آموزش غیرحضوری بخش آزمون ها بود.« وی در 
ادامه می افزاید: »حساسیت روی تقلب از نظر اخلاقی 
و علمی کاهش پیدا کرده است. اکثر بچه ها جلوی 
چشم پدران و مادران شان تقلب می کنند. درصد 
زیادی از والدین هم بدشان نمی آید که تقلب کنند 
و تاسف بار این است که برخی از آنها اصلا کمک 
می کنند که بچه ها تقلب کنند. چون بی فرهنگی 
تقلب در جامعه ما عادی سازی شده، یقینا اعتبار 
آزمون های غیرحضوری هم به حداقل خودش 
رسیده.« مساله دوم شیوه هایی است که مدارس 
استفاده می کنند؛ شیوه هایی که نظارت بر آزمون 
را سخت می کنند. وقتی تعداد دانش آموز زیاد باشد، 
ارتباط تصویری میان دانش آموز و معلم یا مراقب 
نباشد، امکان تقلب هم بیشتر می شود. ضمن اینکه 
بچه ها با تلگرام و واتس آپ با هم در ارتباط هستند و 
به هم می رسانند. در آزمون های غیرحضوری بستر 

برای تقلب آماده است.«
 تقابل کسب علم و جان 

نتــیجه همه اینها از نظر او این است که نتایج 
آزمون ها نتیجه عملکرد واقعی دانش آموزان نباشد. 
برای همین است که می گوید »آزمون های بین 

پایه ای را می توان به خاطر شرایط حاکم بر کشور و 
شیوع بیماری به نحوی سهل تر گرفت اما آزمون های 
بین مقطعی و نهایی باشد قضیه فرق می کند. مرحله 
گذر از دبستان به متوسطه، از متوسطه اول به 
متوسطه دوم یا دوازدهم، دیگر چاره ای نیست که 
نظارت را بیشتر کنند و بی تردید اگر غیرحضوری 
باشد، اعتبار آزمون پایین می آید. حالا باید بین 
سلامت افراد و بی اعتباری آزمون انتخاب کنند.« اما 
این دوراهی هرقدر سخت هم باشد باز حفظ سلامت 
و جان باید در اولویت باشد. هیچ راهکار جایگزینی 
نیست که بشود این دو را به جای دو کفه ترازو، در 
کنار هم داشت؟ داوری می گوید: »الان سامانه هایی 
وجود دارد که امتحانات را حداقل به لحاظ زمانی 
محدود می کند و خود سامانه  هم آزمون ها را به 
ویژه اگر به صورت تستی باشند تصحیح و نتیجه را 
اعلام می کند. اما در مجموع راهکارهای دیگری هم 
هست. واقعا بهترین محک، نظر معلم است؛ یعنی به 
نمرات مستمر بهای بیشتری بدهند. اگر بگویند این 
دانش آموزی که یک سال معلم با او ارتباط داشته، 
الان اگر امتحان ندهد هر معلمی می تواند بگوید 
در درس خودش به او چه نمره ای می داده؛ این نظر 
اعتبارش از هر آزمونی بالاتر است. با این اوضاع کرونا 
اگر آزمون ها حضوری باشد موضوع فقط رفت و آمد 
خود دانش آموز نیست، والدین، معلمان و مراقبین و 
راننده ها و سرویس ها هم هست. من آمار دقیق ندارم 
اما اگر از ۱۵ میلیون دانش آموز، ۲۰ درصدشان هم 
در پایه نهم و دوازدهم باشند یعنی ۳ میلیون نفر که 
حداقل برای ۱۰ درس باید به جلسه امتحان بروند. 
حساب کنید ببینید چه تحرکی در کشور ایجاد 
می شود. حالا به این آمار باید والدین، معلمان، 

رانندگان و کادر مدارس را هم افزود.«

در تجهیز حمل و نقل 
عمومی، موفق نبودیم

رئیس شورای شهر تهران گفت: 
تجربه قبلــی لغو طــرح ترافیک 
موفق نبود و شــهر قفل شده بود، 
چراکه بخش عمده ای از مردم چون 
نمی خواهند از حمل و نقل عمومی 
استفاده کنند، اصلا از خانه بیرون 
نمی آیند اما وقتی طرح برداشــته 
می شود تحریک می شوند که بیرون 
بیایند و در نتیجه تردد در شــهر 
بیشتر می شــود. محسن هاشمی 
افزود: هنوز هــم نمره ۱۵ می دهم 
چرا کــه عمدتا در امر اســتفاده از 
حمایت دولت وبودجه های دولتی 
به ویژه در بحث حمل و نقل عمومی 
و بافت فرسوده که به دلیل مسائل 
اقتصادی، کرونا و رکود ســاخت و 
ســاز رخ داد موفقیت چندانی به 
دســت نیاوردیم.  البته در مساله 
حمل و نقل عمومــی افتتاح های 
خوبی داشــتیم و تعــداد زیادی 
ایستگاه افتتاح شــد اما در تجهیز 
نــاوگان حمل و نقــل موفق عمل 
نکردیم. اما در امور ســلبی مربوط 

به شورا موفق عمل کردیم.


